



Agentúra
Ministerstva školstva SR
pre štrukturálne fondy EÚ



DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 002/2008/5.1/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **002/2008/5.1/OPVaV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: prof. Ing. Ján Mikošaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13.12. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Žilinská univerzita v Žiline
 sídlo: Univerzitná 8215/1
 Slovenská republika
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: prof. Ing. Ján Bujňák CSc.
 IČO: 00397563
 DIČ: 2020677824

banka: Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:³ a)
 b)
 predfinancovanie:⁴ a)
 refundácia:⁵ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **002/2008/5.1/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26250120009** v znení Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku **002/2008/5.1/OPVaV/D04**, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 písm. a), b), c), d), e) Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 písm. a), b), c), d), e) nasledovne:

- a) celkové výdavky na realizáciu aktivít Projektu generujúceho príjem v súlade s čl.55 nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006, predstavujú **5 238 108,86 €** (slovom päť miliónov dvestotridsaťosem tisíc stoosem EUR a osemdesiatšesť centov),

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **5 229 618,27 €** (slovom päť miliónov dvestodvadsaťdeväť tisíc šesťstoosemnásť EUR a dvadsaťsedem centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ERDF do výšky **4 445 175,53 €** (slovom štyri milióny štyristoštyridsaťpäť tisíc stosedemdesiatpäť EUR a päťdesiattri centov) a zo ŠR do výšky **515 117,40 €** (slovom päťstopätnásť tisíc stosedemdesiat EUR a štyridsať centov), čo spolu predstavuje sumu **4 960 292,93 €** (slovom štyri milióny deväťstošesťdesiat tisíc dvestodeväťdesiatdva EUR a deväťdesiattri centov) a v percentuálnom vyjadrení **94,85 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto Článku Zmluvy o poskytnutí NFP.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **269 325,34 €** (slovom dvestošesťdesiatdeväť tisíc tristodvadsaťpäť EUR a tridsaťštyri centov) a v percentuálnom vyjadrení **5,15 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto Článku, Zmluvy o poskytnutí NFP a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu vo výške rozdielu 3.1. a) a 3.1. b) **8 490,59 €** (slovom osem tisíc štyristodeväťdesiat EUR a päťdesiatdeväť centov).
- e) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške **4 960 292,93 €**, čo predstavuje v percentuálnom vyjadrení **94,85 %** zo schválených celkových oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1. písm. c) tohto Článku, Zmluvy o poskytnutí NFP môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

- (2) **Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP „Predmet podpory NFP“** sa tabuľky „Merateľné ukazovatele Projektu“, „Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom projektu“, „Rozpočet projektu“, „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ / nahrádzajú novými tabuľkami / „Merateľné ukazovatele Projektu“, „Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom projektu“, „Rozpočet projektu“, „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nové tabuľky sú prílohou č. 1 k Dodatku 4.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) **Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP „Rozpočet projektu“** sa tabuľky „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ a „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ / nahrádzajú novými tabuľkami / „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ a „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ a dopĺňa sa o novú tabuľku „Výkaz výmer“ a „Cenová ponuka na ITK“.

Nové tabuľky sú prílohou č. 2 k Dodatku č. 4

Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 23.3.2010

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa
Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Žiline, dňa:

Podpis:..

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
prof. Ing. Ján Bujňák CSc.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**1. Prijímateľ**

Prijímateľ		Žilinská univerzita v Žiline
Sídlo	Ulica	Univerzitná
	Číslo	8215/1
	Obec	Žilina
	PSČ	010 26
Právna forma		382 Verejnoprávna inštitúcia
IČO		00397563
DIČ		2020677824
IČ DPH:		SK2020677824
Číslo bankového účtu 1		
Číslo bankového účtu 2		_____
Meno kontaktnej osoby		
Adresa	Ulica	
	Číslo	
	Obec	
	PSČ	
Telefón:		
E-mail:		

2. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu:	Komplexná modernizácia Žilinskej univerzity	
Kód ITMS:	26250120009	
Operačný program:	Výskum a vývoj	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a Štátny rozpočet Slovenskej republiky	
Prioritná os	5 Infraštruktúra vysokých škôl	
Opatrenie:	5.1 Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok vzdelávacieho procesu	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
75 – vzdelávacia infraštruktúra	100	01-Nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18 – školstvo	100	00 – neuplatňuje sa

3. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK03 – Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 – Žilinský kraj
Okres	SK031B - Žilina
Obec	SK031B517402 - Žilina
Ulica	Univerzitná 8215/1

NUTS II	SK03 – Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 – Žilinský kraj
Okres	SK0315 - Liptovský Mikuláš
Obec	SK0315510262 - Liptovský Mikuláš
Ulica	Ul. kpt. J. Nálepku 1390

NUTS II:	SK02 – Západné Slovensko
NUTS III:	SK022 – Trenčiansky kraj
Okres:	SK0227 - Prievidza
Obec:	SK0227513881 - Prievidza
Ulica:	Bakalárska 2

4. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality vyučovacieho procesu investíciou do rekonštrukcie hmotnej infraštruktúry a modernizáciou informačných a komunikačných technológií
Špecifický cieľ projektu 1	Zlepšenie podmienok a kvality vyučovacieho procesu modernizáciou IKT v priestoroch Žilinskej Univerzity
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie kvality, efektivity a atraktivity vzdelávania modernizáciou výučbových priestorov jednotlivých fakúlt univerzity

5. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet organizácií so zmodernizovaným vnútorným vybavením	počet	0	2008	1	2010
	Počet učební so zavedenými alebo zmodernizovanými IKT sieťami v nadväznosti na realizovaný projekt –	počet	0	2008	115	2010
	Počet zrekonštruovaných budov a zariadení	počet	0	2008	3	2010
	Objem finančných prostriedkov vynaložených na rekonštrukciu budov a zariadení	suma	0	2008	72 748 966,65	2010
	Objem finančných prostriedkov vynaložených na modernizáciu vnútorného vybavenia	suma	0	2008	81 431 029,02	2010
Dopad	Počet študentov, ktorí majú prospech z kvalitnejšej vzdelávacej infraštruktúry (budovy a vybavenie škôl)	počet	0	2008	12 615	2015

6. Časový rámec realizácie Projektu

Dátum začiatku realizácie aktivít Projektu	01/2009
Ukončenie realizácie aktivít Projektu	08/2010

7. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku))	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.1	Modernizácia elektroinštalácií	Počet organizácií so zmodernizovaným vnútorným vybavením – 1 (počet 1 platí pre aktivity 1.1, 1.2, 1.3, 1.4)	počet	1
		Objem finančných prostriedkov vynaložených na modernizáciu vnútorného vybavenia – 27 469 739,05 SKK	Objem	27 469 739,05
1.2	Rozšírenie a modernizácia IKT sietí	Počet organizácií so zmodernizovaným vnútorným vybavením – 1	počet	1
		Objem finančných prostriedkov vynaložených na modernizáciu vnútorného vybavenia – 20 267 235, 59 SKK	objem	20 267 235,59

1.3	Obstaranie vnútorného vybavenia prednáškových miestností a učební ŽU a jej fakúlt	Počet učební so zavedenými alebo zmodernizovanými IKT sieťami v nadväznosti na realizovaný projekt – 114 (počet 115 je súčet aktivít 1.3 a 1.4)	počet	115
		Počet organizácií so zmodernizovaným vnútorným vybavením – 1	počet	1
		Objem finančných prostriedkov vynaložených na modernizáciu vnútorného vybavenia – 32 073 259, 68 SKK	objem	32 073 259,68
1.4	Zakúpenie a inštalácia videokonferenčného systému (VCS)	Počet učební so zavedenými alebo zmodernizovanými IKT sieťami v nadväznosti na realizovaný projekt – 1	počet	1
		Počet organizácií so zmodernizovaným vnútorným vybavením – 1	počet	1
		Objem finančných prostriedkov vynaložených na modernizáciu vnútorného vybavenia – 1 620 794, 70 SKK	objem	1 620 794,70
2.1	Modernizácia sociálnych zariadení v priestoroch Strojníckej fakulty, FRI a FPEDaS	Počet zrekonštruovaných budov a zariadení - 3 (počet 3 je súčet aktivít 2.2 a 2.3)	počet	3

		Objem finančných prostriedkov vynaložených na rekonštrukciu budov a zariadení - 8 949 620, 37 SKK	objem	8 949 620,37
2.2	Prestavba a modernizácia FRI – objektu aktivita	Počet zrekonštruovaných budov a zariadení - 1	počet	1
		Objem finančných prostriedkov vynaložených na rekonštrukciu budov a zariadení - 38 924 055,92 SKK	objem	38 924 055,92
2.3	Prestavba a modernizácia výučbových laboratórií	Počet zrekonštruovaných budov a zariadení - 2	počet	2
		Objem finančných prostriedkov vynaložených na rekonštrukciu budov a zariadení – 24 875 290,36 SKK	objem	24 875 290,36

8. Rozpočet projektu

8. Rozpočet projektu					
Názov skupiny výdavkov	Merná jednotka *	Jednotková cena(max. cena) v Sk/EUR *	Počet jednotiek *	Celkovo v Sk/EUR **	Z toho oprávnené v Sk/EUR
610620 - Osobné náklady	Projekt	1 950 000/ 64 728,14	1	1 950 000/ 64 728,14	1 950 000/ 64 728,14
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	Projekt	225 000/ 7 468,63	1	225 000/ 7 468,63	225 000/ 7 468,63
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	Projekt	160 372,80/ 5 323,40	1	160 372,80/ 5 323,40	160 372,80/ 5 323,40
637005 - špeciálne služby	Projekt	1 376 172/ 45 680,54	1	1 376 172/ 45 680,55	1 376 172/ 45 680,55
713002 - nákup výpočtovej techniky	Projekt	53 961 289,97/ 1 791 186,68	1	53 961 289,97/ 1 791 186,68	53 961 289,97/ 1 791 186,68
716 - prípravná a projektová dokumentácia	Projekt	2 798 751,84/ 92 901,54	1	2 798 751,84/ 92 901,54	2 798 751,84/ 92 901,54
717002 - rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Projekt	97 419 953,86/ 3 233 750,05	1	97 419 953,86/ 3 233 750,05	*** 97 164 166,4/ 3 225 259,46
Iné neoprávnené výdavky	Projekt	0,00/ 0,00	0	0,00/ 0,00	0,00/ 0,00
Spolu	Projekt	157 891 540,47/ 5 241 038,98		157 891 540,47/ 5 241 038,98	157 635 753,01/ 5 232 548,38

* Podrobné členenie rozpočtu je uvedené v prílohe č. 5 Rozpočet zmluvy o poskytnutí NFP

** Pred finančnou analýzou

*** Výdavky po finančnej analýze. V rámci danej skupiny výdavkov t.j. 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb. Bol vykonaný odpočet neoprávnených výdavkov vyplývajúcich z FA.
Tieto neoprávnené výdavky budú zahrnuté v prvej žiadosti o platbu v predmetných účtovných dokladoch prijímateľa týkajúcich sa danej skupiny výdavkov

9. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky v Sk/EUR	Neoprávnené výdavky v Sk/EUR	Výdavky celkovo v Sk/EUR
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.1	Modernizácia elektroinštalácií	28 063 525,80 / 931 538,40	63 946,865/ 2122,647	28 063 525,80 / 931 538,40
1.2	Rozšírenie a modernizácia IKT sietí	20 384 159,26 / 676 630,13	0,00/ 0,00	20 384 159,26 / 676 630,13
1.3	Obstaranie vnútorného vybavenia prednáškových miestností a učební ŽU a jej fakúlt	32 021 300,36 / 1 062 912,45	0,00/ 0,00	32 021 300,36 / 1 062 912,45
1.4	Zakúpenie a inštalácia videokonferenčného systému (VCS)	1 618 168, 98 / 53 713,37	0,00/ 0,00	1 618 168, 98 / 53 713,37
2.1	Modernizácia sociálnych zariadení v priestoroch SjF a FRI	8 935 121,81 / 296 591,70	63 946,865/ 2122,647	9 190 909,27/ 305 082,30
2.2	Prestavba a modernizácia FRI – objektu A	38 072 952,89 / 1 263 790,51	63 946,865/ 2122,647	38 072 952,89 / 1 263 790,51
2.3	Prestavba a modernizácia výučbových laboratórií	24 834 991,89 / 824 370,71	63 946,865/ 2122,647	24 834 991,89 / 824 370,71
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		3 545 419,03 / 117 686,35	0,00/ 0,00	3 545 419,03 / 117 686,35
Publicita a informovanosť		160 112,99 / 5 314,78	0,00/ 0,00	160 112,99 / 5 314,78
Verejné obstarávanie		0,00	0,00	0,00
CELKOVO		157 635 753,01/ 5 232 548,40	255 787,46/ 8490,59	157 891 540,47/ 5 241 038,98

Tabuľka 5: Rozpočet projektu - komponenty - Rozpočet projektu - 2016								
	Názov položky rozpočtu	Číslo kód výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaná hodnota rozsah)	Jednotková cena (cena v EUR)	Opravené výdavky projektu (súčasť DPH)	Komponent rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivít sú uvedené v Opise projektu)
I Stavebné práce								
1.1	Pozemok (ak je relevantné)		m²	0	0,00			
1.2	Stavebné práce					2 312 941,40		
1.2.1	Prestavba a modernizácia FRI - objekt A	717002	komplet	1	1 264 363,16	1 264 363,16		
1.2.1.1	Prestavba a modernizácia FRI - objekt A - Práce a dodávky HSV							
1.2.1.1.1	Zemné práce	717002	komplet	1	22 617,18	22 617,18		
1.2.1.1.2	Základy	717002	komplet	1	2 487,02	2 487,02		
1.2.1.1.3	Zvislé a kompletné konštrukcie	717002	komplet	1	38 156,19	38 156,19		
1.2.1.1.4	Komunikácie	717002	komplet	1	776,04	776,04		
1.2.1.1.5	Úpravy povrchov, podlahy, výplne	717002	komplet	1	82 580,15	82 580,15		
1.2.1.1.6	Ostatné konštrukcie a práce	717002	komplet	1	97 249,93	97 249,93		
1.2.1.2	Prestavba a modernizácia FRI - objekt A - Práce a dodávky PSV							
1.2.1.2.1	Izolácie	717002	komplet	1	136 150,51	136 150,51		
1.2.1.2.2	Zdravotno-technické inštalácie	717002	komplet	1	43 408,79	43 408,79		
1.2.1.2.3	Ústredné vykurovanie	717002	komplet	1	43 471,99	43 471,99		
1.2.1.2.4	Konštrukcie	717002	komplet	1	458 855,77	458 855,77		
1.2.1.2.5	Podlahy	717002	komplet	1	75 490,90	75 490,90		
1.2.1.2.6	Dokončovacie práce	717002	komplet	1	31 706,75	31 706,75		
1.2.1.3	Prestavba a modernizácia FRI - objekt A - Práce a dodávky M							
1.2.1.3.1	Elektromontáže	717002	komplet	1	80 540,92	80 540,92		
1.2.1.3.2	Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích zariadení	717002	komplet	1	28 618,23	28 618,23		
1.2.1.3.3	Montáž vzduchotechnických zariadení	717002	komplet	1	71 919,57	71 919,57		
1.2.1.3.4	Montáž dopravných zariadení, skladovacích zariadení	717002	komplet	1	50 333,22	50 333,22		
1.2.1.4	Prestavba a modernizácia FRI - objekt A - Náklady umiestnenia stavby	717002	komplet	1	0,00	0,00		
1.2.2	Prestavba a modernizácia laboratórií v objektoch NJ, NI, NS a NR	717002	komplet	1	759 076,99	759 076,99		
1.2.2.1	Dodávky HSV	717002	komplet	1	1 404,35	1 404,35		
1.2.2.2	Montáž HSV	717002	komplet	1	189 400,28	189 400,28		
1.2.2.3	Dodávky PSV	717002	komplet	1	304 649,81	304 649,81		
1.2.2.4	Montáž PSV	717002	komplet	1	206 184,16	206 184,16		
1.2.2.5	Dodávky M	717002	komplet	1	21 083,61	21 083,61		
1.2.2.6	Montáž M	717002	komplet	1	21 844,29	21 844,29		
1.2.2.7	HZS	717002	komplet	1	0,00	0,00		
1.2.2.8	Zariadenia, staveniska	717002	komplet	1	0,00	0,00		
1.2.2.9	Mimostav. doprava	717002	komplet	1	0,00	0,00		
1.2.2.10	Územné vplyvy	717002	komplet	1	0,00	0,00		
1.2.2.11	Prevádz. vplyvy	717002	komplet	1	0,00	0,00		
1.2.2.12	Ostatné vedľ. rozpočtové náklady	717002	komplet	1	14 510,49	14 510,49		
1.2.2.13	Kompl. činnosť	717002	komplet	1	0,00	0,00		
1.2.3	Modernizácia sociálnych zariadení	717002	komplet	1	296 501,25	296 501,25		
1.2.3.1	Konštrukcie a práce HSV	717002	komplet	1	71 368,85	71 368,85		
1.2.3.2	Dodávky HSV	717002	komplet	1	6 467,93	6 467,93		
1.2.3.3	Konštrukcie a práce PSV	717002	komplet	1	93 369,71	93 369,71		
1.2.3.4	Dodávky PSV	717002	komplet	1	98 572,88	98 572,88		
1.2.3.5	Konštrukcie a práce MCE	717002	komplet	1	9 013,01	9 013,01		
1.2.3.6	Dodávky MCE	717002	komplet	1	17 708,87	17 708,87		
1.2.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
1.3	Stavebný dozor					0,00		
1.3.1	Stavebný dozor		projekt	0	0,00	0,00		
1.4	Projektová činnosť					92 901,54		
1.4.1	Projektová činnosť - územné rozhodnutie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.2	Projektová činnosť - stavebné povolenie, resp. ohlásenie stavby					92 901,54		
1.4.2.1	PD pre štruktúrovaný káblový systém	716	projekt	1	4 979,09	4 979,09		
1.4.2.2	PD pre prestavbu a modernizáciu laboratórií (objekty NJ, NI, NS a NR)	716	projekt	1	66 700,78	66 700,78		
1.4.2.3	PD pre rekonštrukciu elektroinštalácií	716	projekt	1	21 221,67	21 221,67		
1.	Spolu stavebné práce					2 412 842,94		
2.	Zariadenie a vybavenie projektu					0,00		
2.1	Zariadenie a vybavenie					2 702 065,20		

2.1.1.	Sieťová infraštruktúra - backbone univerzity	713002	komplet	1	276 801,89	276 801,89	náklad spojený s aktivitou 1.2 podrobný rozpočet vid' ZU kap02-01 súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 643 393,96, ktorú si ŽU nemôže nárokovat voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56.	1.2
2.1.2.	Dátové centrum	713002	komplet	1	164 900,66	164 900,66	náklad spojený s aktivitou 1.2 podrobný rozpočet vid' ZU kap02-02 súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 383 364,52, ktorú si ŽU nemôže nárokovat voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56.	1.2
2.1.3.	Štruktúrovaný káblový systém	713002	komplet	1	230 977,36	230 977,36	náklad spojený s aktivitou 1.2 podrobný rozpočet vid' ZU kap02-03 súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 536 863,61, ktorú si ŽU nemôže nárokovat voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56.	1.2
2.1.4.	Elektroinštalácia objektov pre účely IKT (objekty NA, NB, NC, ND, NE, FRI, PP)	717002	komplet	1	875 843,43	875 843,43	náklad spojený s aktivitou 1.1 podrobný rozpočet vid' ZU kap02-04 súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 2 035 659,93, ktorú si ŽU nemôže nárokovat voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56.	1.1
2.1.5.	Elektroinštalácia objektov pre účely IKT (objekty NS, NR)	717002	komplet	1	35 589,40	35 589,40	náklad spojený s aktivitou 1.1 podrobný rozpočet vid' ZU kap02-05 súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 83 637,03, ktorú si ŽU nemôže nárokovat voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56.	1.1
2.1.6.	IKT vybavenie učební I. (univerzitné)	713002	komplet	1	327 575,65	327 575,65	náklad spojený s aktivitou 1.3 pozostáva z obstarania IKT vybavenia na úrovni univerzitných učební. podrobný rozpočet vid' ZU kap02-06 súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 761 453,88, ktorú si ŽU nemôže nárokovat voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56.	1.3
2.1.7.	IKT vybavenie učební II. (fakultné)	713002	komplet	1	736 578,52	736 578,52	náklad spojený s aktivitou 1.3 pozostáva z obstarania IKT pre učebne Strojníckej fakulty, Fakulty riadenia a informatiky, Fakulty PEDaŠ, Elektrotechnickej fakulty podrobný rozpočet vid' ZU kap02-07 súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 1 713 005,80, ktorú si ŽU nemôže nárokovat voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56.	1.3
2.1.8.	Konferenčný systém	713002	komplet	1	53 798,29	53 798,29	náklad spojený s aktivitou 1.4 podrobný rozpočet vid' ZU kap02-08 súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 125 044,70, ktorú si ŽU nemôže nárokovat voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56.	1.4
					0,00	0,00		
2.2.1.	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00		
					0,00	0,00		
2.3.1.	Stavba/stavebný objekt 1					0,00		
2.3.1	Počítač		ks	0	0,00	0,00		
2.3.2	Aplikačný software		ks	0	0,00	0,00		
2.3.3	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.3.2.	Stavba/stavebný objekt 2					0,00		
2.3.1	Počítač		ks	0	0,00	0,00		
2.3.2	Aplikačný software		ks	0	0,00	0,00		
2.3.3	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2	Spolu					2 702 065,20		
						0,00		
3.	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky					0,00		
						0,00		
3.1.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	500	8,2985	4 149,24	Náklad spojený s aktivitami: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3 rozsah práce: 500 hod. počas prvých 6 mesiacov trvania projektu (300 v roku 2008, 200 v roku 2009) typ vzťahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3
3.1.1.1	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	83	8,2985	688,77	Náklad spojený s aktivitou 1.1 typ vzťahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	1.1
3.1.1.2	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	85	8,2985	705,37	Náklad spojený s aktivitou 1.2 typ vzťahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	1.2
3.1.1.3	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	83	8,2985	688,77	Náklad spojený s aktivitou 1.3 typ vzťahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	1.3
3.1.1.4	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	83	8,2985	688,77	Náklad spojený s aktivitou 1.4 typ vzťahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	1.4
3.1.1.5	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	83	8,2985	688,77	Náklad spojený s aktivitou 2.2 typ vzťahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	2.2
3.1.1.6	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	83	8,2985	688,77	Náklad spojený s aktivitou 2.3 typ vzťahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	2.3

3.1.2.	Projektový manažér	610620	osobohodina	800	8,2985	6 638,78	Náklad spojený s aktivitami: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1,2.2,2.3 rozsah práce: 800 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu (1/4 úväzok) typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1,1.2,1.3, 1.4,2.1,2.2, 2.3
3.1.2.1	Projektový manažér	610620	osobohodina	114	8,2985	946,03	Náklad spojený s aktivitou 1.1 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1
3.1.2.2	Projektový manažér	610620	osobohodina	116	8,2985	962,62	Náklad spojený s aktivitou 1.2 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.2
3.1.2.3	Projektový manažér	610620	osobohodina	114	8,2985	946,03	Náklad spojený s aktivitou 1.3 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.3
3.1.2.4	Projektový manažér	610620	osobohodina	114	8,2985	946,03	Náklad spojený s aktivitou 1.4 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.4
3.1.2.5	Projektový manažér	610620	osobohodina	114	8,2985	946,03	Náklad spojený s aktivitou 2.1 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.1
3.1.2.6	Projektový manažér	610620	osobohodina	114	8,2985	946,03	Náklad spojený s aktivitou 2.2 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.2
3.1.2.7	Projektový manažér	610620	osobohodina	114	8,2985	946,03	Náklad spojený s aktivitou 2.3 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.3
3.1.3.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	1 000	6,6388	6 638,78	Náklad spojený s aktivitami: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1,2.2,2.3 rozsah práce: 1000 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu (1/3 úväzok) typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1,1.2,1.3, 1.4,2.1,2.2, 2.3
3.1.3.1	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	142	6,6388	942,71	Náklad spojený s aktivitou 1.1 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1
3.1.3.2	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	148	6,6388	982,54	Náklad spojený s aktivitou 1.2 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.2
3.1.3.3	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	142	6,6388	942,71	Náklad spojený s aktivitou 1.3 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.3
3.1.3.4	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	142	6,6388	942,71	Náklad spojený s aktivitou 1.4 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.4
3.1.3.5	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	142	6,6388	942,71	Náklad spojený s aktivitou 2.1 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.1
3.1.3.6	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	142	6,6388	942,71	Náklad spojený s aktivitou 2.2 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.2
3.1.3.7	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	142	6,6388	942,71	Náklad spojený s aktivitou 2.3 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.3
3.1.4.	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	1 000	8,2985	8 298,48	Náklad spojený s aktivitami: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1,2.2,2.3 rozsah práce: 1000 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu (1/3 úväzok) typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1,1.2,1.3, 1.4,2.1,2.2, 2.3
3.1.4.1	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	142	8,2985	1 178,38	Náklad spojený s aktivitou 1.1 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1
3.1.4.2	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	148	8,2985	1 228,17	Náklad spojený s aktivitou 1.2 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.2
3.1.4.3	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	142	8,2985	1 178,38	Náklad spojený s aktivitou 1.3 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.3
3.1.4.4	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	142	8,2985	1 178,38	Náklad spojený s aktivitou 1.4 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.4
3.1.4.5	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	142	8,2985	1 178,38	Náklad spojený s aktivitou 2.1 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.1
3.1.4.6	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	142	8,2985	1 178,38	Náklad spojený s aktivitou 2.2 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.2

3.1.4.7	Koordinátor projektu	610620	osobohodina	142	8,2985	1 178,38	Náklad spojený s aktivitou 2.3 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.3
3.1.5.	Asistent koordinátora pre cieľ 1 (modernizácia IKT vybavenia)	610620	osobohodina	800	6,6388	5 311,03	Náklad spojený s aktivitami: 1.1,1.2,1.3,1.4 rozsah práce: 800 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu (1/4 úväzok) typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1,1.2,1.3,1.4
3.1.5.1	Asistent koordinátora pre cieľ 1 (modernizácia IKT vybavenia)	610620	osobohodina	200	6,6388	1 327,76	Náklad spojený s aktivitou 1.1 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1
3.1.5.2	Asistent koordinátora pre cieľ 1 (modernizácia IKT vybavenia)	610620	osobohodina	200	6,6388	1 327,76	Náklad spojený s aktivitou 1.2 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.2
3.1.5.3	Asistent koordinátora pre cieľ 1 (modernizácia IKT vybavenia)	610620	osobohodina	200	6,6388	1 327,76	Náklad spojený s aktivitou 1.3 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.3
3.1.5.4	Asistent koordinátora pre cieľ 1 (modernizácia IKT vybavenia)	610620	osobohodina	200	6,6388	1 327,76	Náklad spojený s aktivitou 1.4 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.4
3.1.6.	Asistent koordinátora pre cieľ 1, aktivita 1 (modernizácia elektroinštalácií)	610620	osobohodina	800	6,6388	5 311,03	Náklad spojený s aktivitou 1.1 rozsah práce: 800 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu (1/4 úväzok) typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1
3.1.7.	Asistent koordinátora pre cieľ 1, aktivita 2 (rozšírenie a modernizácia IKT sietí)	610620	osobohodina	800	6,6388	5 311,03	Náklad spojený s aktivitou 1.2 rozsah práce: 800 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu (1/4 úväzok) typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.2
3.1.8.	Asistent koordinátora pre cieľ 1, aktivita 3 a 4 (vnútorné vybavenie prednáškových miestností a videokonferenčný systém)	610620	osobohodina	1 200	6,6388	7 966,54	Náklad spojený s aktivitami 1.3,1.4 rozsah práce: 1200 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.3,1.4
3.1.8.1	Asistent koordinátora pre cieľ 1, aktivita 3 a 4 (vnútorné vybavenie prednáškových miestností a videokonferenčný systém)	610620	osobohodina	600	6,6388	3 983,27	Náklad spojený s aktivitou 1.3 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.3
3.1.8.2	Asistent koordinátora pre cieľ 1, aktivita 3 a 4 (vnútorné vybavenie prednáškových miestností a videokonferenčný systém)	610620	osobohodina	600	6,6388	3 983,27	Náklad spojený s aktivitou 1.4 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.4
3.1.9.	Asistent koordinátora pre cieľ 2 a pre cieľ 2, aktivita 2 (modernizácia výučbových priestorov; prestavba a modernizácia FRI - objekt A)	610620	osobohodina	800	6,6388	5 311,03	Náklad spojený s aktivitou 2.2 rozsah práce: 800 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu (1/4 úväzok) typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.2
3.1.10.	Asistent koordinátora pre cieľ 2, aktivita 1 (modernizácia sociálnych zariadení)	610620	osobohodina	800	6,6388	5 311,03	Náklad spojený s aktivitou 2.1 rozsah práce: 800 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu (1/4 úväzok) typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.1
3.1.11.	Asistent koordinátora pre cieľ 2, aktivita 3 (prestavba a modernizácia laboratórií)	610620	osobohodina	800	6,6388	5 311,03	Náklad spojený s aktivitou 2.3 rozsah práce: 800 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu (1/4 úväzok) typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.3
3.1.12.	Manažér pre publicitu	610620	osobohodina	400	8,2985	3 319,39	Náklad spojený s aktivitami: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1,2.2,2.3 rozsah práce: 400 hod. počas 20 mesiacov trvania projektu typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1,1.2,1.3, 1.4,2.1,2.2, 2.3
3.1.12.1	Manažér pre publicitu	610620	osobohodina	57	8,2985	473,01	Náklad spojený s aktivitou 1.1 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.1
3.1.12.2	Manažér pre publicitu	610620	osobohodina	58	8,2985	481,31	Náklad spojený s aktivitou 1.2 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.2
3.1.12.3	Manažér pre publicitu	610620	osobohodina	57	8,2985	473,01	Náklad spojený s aktivitou 1.3 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.3
3.1.12.4	Manažér pre publicitu	610620	osobohodina	57	8,2985	473,01	Náklad spojený s aktivitou 1.4 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	1.4
3.1.12.5	Manažér pre publicitu	610620	osobohodina	57	8,2985	473,01	Náklad spojený s aktivitou 2.1 typ vzťahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdy pre účely projektu	2.1

3.1.12.6	Manažér pre publicitu	610620	osobohodina	57	8,2985	473,01	Náklad spojený s aktivitou 2.2 typ vz'ahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdry pre účely projektu	2.2
3.1.12.7	Manažér pre publicitu	610620	osobohodina	57	8,2985	473,01	Náklad spojený s aktivitou 2.3 typ vz'ahu: pracovná zmluva cena: nárokovateľná časť mzdry pre účely projektu	2.3
3.1.13.	Asistent pracovníka pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	500	6,6388	3 319,39	Náklad spojený s aktivitami: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.2,2.3 rozsah práce: 500 hod. počas prvých 6 mesiacov trvania projektu (300 v roku 2008, 200 v roku 2009) typ vz'ahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	1.1,1.2,1.3, 1.4,2.2,2.3
3.1.13.1	Asistent pracovníka pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	83	6,6388	551,02	Náklad spojený s aktivitou 1.1 typ vz'ahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	1.1
3.1.13.2	Asistent pracovníka pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	85	6,6388	564,30	Náklad spojený s aktivitou 1.2 typ vz'ahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	1.2
3.1.13.3	Asistent pracovníka pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	83	6,6388	551,02	Náklad spojený s aktivitou 1.3 typ vz'ahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	1.3
3.1.13.4	Asistent pracovníka pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	83	6,6388	551,02	Náklad spojený s aktivitou 1.4 typ vz'ahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	1.4
3.1.13.5	Asistent pracovníka pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	83	6,6388	551,02	Náklad spojený s aktivitou 2.2 typ vz'ahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	2.2
3.1.13.6	Asistent pracovníka pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	83	6,6388	551,02	Náklad spojený s aktivitou 2.3 typ vz'ahu: dohoda o vykonaní práce cena: porovnateľná obmena s trhom	2.3
3.1.14.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.2	Personálne výdavky externé					0,00		
3.2.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.2.3.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.2.4.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3	Monitoringu a hodnotenia projektu					45 680,54		
3.3.1.	Manažér monitoringu		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.2.	Manažér monitoringu - externý		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.3.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.4.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia - externý	637005	projekt	1	45 680,54	45 680,54	Náklad spojený s aktivitami: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1,2.2,2.3 Pozostáva zo zabezpečenia externých posudkov monitorujúcich plnenie cieľov a harmonogramu projektu pre členov PT a spracovania externých posudkov pre účely ROVSORO. Súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 106 172,00, ktorú si ŽU nemôže nárokovat' voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56.	1.1,1.2,1.3, 1.4,2.1,2.2, 2.3
3.4	Publikačné informovanosť					3 453,02		
3.4.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.5.	Veľkoplošná tabuľa	637003	projekt	1	3 453,02	3 453,02	Náklad spojený s aktivitami: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1,2.2,2.3 Umiestnenie počas doby realizácie projektu na hlavných objektoch zaradených do projektu Súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 8 025,60, ktorú si ŽU nemôže nárokovat' voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56	1.1,1.2,1.3, 1.4,2.1,2.2, 2.3
3.4.6.	Trvalá vysvetľujúca tabuľa	637003	projekt	1	1 510,70	1 510,70	Náklad spojený s aktivitami: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1,2.2,2.3 Umiestnenie po skončení doby realizácie projektu na hlavných objektoch zaradených do projektu Súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 3 511,20, ktorú si ŽU nemôže nárokovat' voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56	1.1,1.2,1.3, 1.4,2.1,2.2, 2.3
3.4.7.	Štítky na označenie obstaraného majetku	637003	projekt	1	359,69	359,69	Náklad spojený s aktivitami: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1,2.2,2.3 Služba na označenie obstaraného majetku. Súčasťou oprávneného výdavku je časť DPH vo výške 836,00, ktorú si ŽU nemôže nárokovat' voči Daňovému úradu. ŽU má v súčasnosti platný koeficient DPH vo výške 0,56	1.1,1.2,1.3, 1.4,2.1,2.2, 2.3
3.4.8.	... Iné (doplňť)					0,00		
3.	Spolu					123 200,72		
1+2+3	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					5 238 108,86		

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu			limit	skutočnosť
KE1	Nepriame výdavky projektu		max. 3,00%	2,35%
KE2	Subdodávky		max. 1,00%	0,97%

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené náklady projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	180 783,68	171 473,32	9 310,36
2.	2009	3 518 592,52	3 337 385,01	181 207,51
3.	2010	1 538 732,65	1 459 487,92	79 244,73
4.	2011	0,00	0,00	0,00
5.	2012	0,00	0,00	0,00
6.	2013	0,00	0,00	0,00
7.	2014	0,00	0,00	0,00
8.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	5 238 108,86	4 968 346,25	269 762,61
	%	100,00	94,85	5,15

VÝKAZ VÝMER

Objednávateľ:

Stavba:

Objekt:

Časť:

Žilinská univerzita v Žiline, Univerzitná 8216/1, 010 26 Žilina

Fakulta riadenia a informatiky, parc. č. 4955/16, 4955/17

Prestavba a modernizácia priestorov, objekt "A"-I.NP + terasa

Dodávka a inštalácia EPS

Typ	Popis	Množstvo ks, bm	Jed. cena materiál	Materiál celkom	Jed. cena montáž	Montáž celkom
FP1264N01	Analógovo-adresovateľná požiarňa ústredňa, 2-4 kruhové slučky/LED tablo 64 zón, max. 512 adres	1,00	2 105,40	2 105,40	338,12	338,12
BS127	Akumulátor 12V/7,2 Ah, VdS	2,00	23,74	47,48	2,93	5,86
DM2000	Manuálny tlačítkový hlásič série 2000	10,00	44,00	440,00	22,30	223,00
DMN787	Základňa k manuálnemu hlásiču	10,00	8,25	82,50	2,48	24,80
DM715	Skličko k manuálnemu hlásiču	10,00	2,75	27,50	0,05	0,50
DP2061	Optický detektor série 2000 so svorkou na sig. svetlo	25,00	60,50	1 512,50	20,45	511,25
DT2063	Teplotný detektor série 2000 so svorkou na sig. svetlo	14,00	51,70	723,80	20,45	286,30
DB2002	Základňa pre detektory série 2000, 10 cm, 4 svorky	35,00	5,50	192,50	4,38	153,30
DB2016	Základňa s izolátorom pre detektory série 2000, 10 cm, 4 svorky	1,00	18,70	18,70	4,38	4,38
JEHStHV 1x2x0,8	Bezhalogénové káble so zachovaním funkčnosti 180 min, priemer 1x2x0,8	40,00	1,16	46,40	0,55	22,00
JEHStHR 1x2x0,8	Bezhalogénové požiaru odolné káble, pri požari nefunkčné, priemer 1x2x0,8	280,00	0,66	184,80	0,66	184,80
HFX 20	Trubka bezhalogénová	300,00	0,68	204,00	2,01	603,00
	Inšalačný materiál	1,00	36,51	36,51	0,00	0,00
	Naprogramovanie, oživenie a skúšky systému	1,00	0,00	0,00	343,20	343,20
	Zaškolenie obsluhy	2,00	0,00	0,00	13,20	26,40
SC007	Skúšobný plyn	1,00	0,91	0,91	0,00	0,00
	Revízia EPS	1,00	0,00	0,00	319,00	319,00
	Projektová dokumentácia - skutočný stav	1,00	330,00	330,00	0,00	0,00
Spolu za materiál bez DPH 19%:						5 953,00
Spolu za montáž bez DPH19%:						3 045,91
Spolu za materiál a montáž bez DPH:						8 998,91
Spolu za materiál a montáž s DPH:						10 708,71

VÝKAZ VÝMER

Objednávateľ:

Žilinská univerzita v Žiline, Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina

Stavba:

Fakulta riadenia a informatiky, parc. č. 4955/16, 4955/17

Objekt:

Prestavba a modernizácia priestorov, objekt "A"-I.NP + terasa

Časť:

Dodávka a inštalácia evakuačného rozhlasu

Typ	Popis	Množstvo ks, bm	Jed. cena materiál	Materiál celkom	Jed. cena montáž	Montáž celkom	Spolu jed. mat.+mont.
LBB1990/00	Alarm System - Řídící jednotka	1	1 830,40	1 830,40	237,60	237,60	2 068,00
LBB1956/00	Alarm System - Stanice hlásatele	1	299,20	299,20	31,90	31,90	331,10
PLN-1EOL	Alarm System - deska dohledu	3	28,60	85,80	8,80	26,40	37,40
LBB1935/20	zesilovač 240W (jmen. výkon)	1	700,00	700,00	23,21	23,21	723,21
LBC3086/41	stropní reproduktor 9/6W, kulatá kovová mřížka, paletová sleva 168 ks	39	40,70	1 587,30	15,40	600,60	56,10
LBC3081/02	protipožární kryt	39	14,30	557,70	15,40	600,60	29,70
LBC3011/41	reproduktorový panel, 6W, EVAC	1	35,20	35,20	13,20	13,20	48,40
LBC3012/01	montážní skříňka , na povrch	1	11,00	11,00	1,10	1,10	12,10
APCSUA1500RMI2 U	UPS 1500VA, USB, SW	1	570,90	570,90	7,70	7,70	578,60
CXKE-V 2ADx1,5	Bezhalogénové požiaru odolné káble, pri požari funkčné	260	1,42	369,20	0,66	171,60	2,08
JEHStHV 1x2x0,8	Bezhalogénové káble so zachovaním funkčnosti 180 min, priemer 1x2x0,8	40	1,16	46,40	0,55	22,00	1,71
JEHStHV 2x2x0,8	Bezhalogénové káble so zachovaním funkčnosti 180 min, priemer 2x2x0,8	40	1,75	70,00	0,55	22,00	2,30
FTP cat5e LSOH	Kábel	10	0,50	5,00	0,55	5,50	1,05
HFX 20	Trubka bezhalogénová	320	0,68	217,60	2,01	643,20	2,69
	Inštalачný materiál	1	36,51	36,51	0,00	0,00	36,51
	Naprogramovanie, oživenie a skúšky systému	1	0,00	0,00	343,20	343,20	343,20
	Zaškolenie obsluhy	3	0,00	0,00	13,20	39,60	13,20
	Revízia	1	0,00	0,00	319,00	319,00	319,00
	Projektová dokumentácia - skutočný stav	1	0,00	0,00	220,00	220,00	220,00
Spolu za materiál bez DPH 19%:				6 422,21			
Spolu za montáž bez DPH19%:				3 328,41			
Spolu za materiál a montáž bez DPH:				9 750,62			
Spolu za materiál a montáž s DPH:				11 603,22			

IKT Datalan



nána cena za celkový predmet dodávky		spolu cena bez DPH	spolu cena s DPH
	Rozšírenie a modernizácia IKT sietí	620 782,49 €	
	Obstaranie vnútorného vybavenia prednáškových miestností a učební ŽU a jej fakúlt	982 054,42 €	
	Obstaranie a inštalácia videokonferenčného systému (VCS)	49 647,74 €	
CELKOVÁ		1 652 484,65 €	1 966 456,74 €